Администрация Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 9

от  14.02.2025 г

О назначении публичных слушаний
по проекту решения «Об исполнении
бюджета за 2024 год Шуруповского
сельского поселения Фроловского
муниципального района

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в  Шуруповском сельском поселении Фроловского муниципального
района Волгоградской  области, утвержденным решением Совета депутатов
Шуруповского  сельского поселения от 25.03. 2022 г. № 38/116,  Порядком организации и
проведения публичных слушаний в Шуруповском сельском поселении Фроловского
муниципального района Волгоградской  области, утвержденным решением Совета
депутатов Шуруповского  сельского поселения от 21.06. 2022 г. № 40/129 (далее по тексту -
Порядок), руководствуясь Уставом:

п о с т а н о в л я ю:

1. По инициативе Главы Шуруповского сельского поселения вынести на
публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории
Шуруповского сельского поселения, проект решения «Об исполнении бюджета за
2024 год Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района»,
согласно Приложению.

2. Назначить организатором публичных слушаний главного специалиста
по правовым и организационным вопросам администрации Шуруповского сельского
поселения.

3. Разместить текст проекта решения «Об исполнении бюджета за 2024
год Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района»  на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://shurupovskoe-adm34.ru/).

4. Определить администрацию Шуруповского сельского поселения,
расположенную по адресу: х. Шуруповский, ул. Седова 7/2  местом приема
замечаний и предложений жителей на бумажном носителе по вынесенному на
обсуждение проекта решения «Об исполнении бюджета за 2024 год Шуруповского
сельского поселения Фроловского муниципального района».

5. Осуществить участие граждан в обсуждении проекта решения в
соответствии с указанным выше Порядком.

6. Разместить на федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»:

https://www.engels-city.ru/pravaktnovselsov/82413-postanovlenie-5-ot-02-11-2022g-o-vynesenii-na-publichnye-slushaniya-proekta-byudzheta-novopushkinskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-na-2023-god-i-planovyj-period-2024-2025-godov#sub_100000
http://shurupovskoe-adm34.ru/

- HacToFtlee nocTaHoBfleHile (o Ha3HaL{eHilh nyofit1t{Hblx ctlyuaH[il no npoeKTy
perueHnfl <06 ucnonHeHnh 6ropxera ga 2024 rog LUypynoBcKoro ce.nbcKoFo noceneHnt
Qponoacroro MyH14tlilnanbHoro patloHa> ;

- reKcr npoeKTa peueHmn <06 racnofiHeHiln 6to,qxera aa 2024 rog LllypynoBcKoro

cen bcKoro noceneH hx OponoacKoro MyHt'l qh nal'l bHoro pailona> ;

- rrrH$oprvraqnto o6 o6ecne,{eHhH Bo3MoxHocrlr npegcraBJleHHf, aanrteqauufr v1

npepfloxeHnft no BbtHeceHHoMy Ha obcylr<genhe npoeKTa peuJeHhs <06 HcnonHeHHH

6p.qxera aa 2A24 rop [Jypynoacrcoro cenbcKoro nocefieHnl OponoBcKoro

MyHt/LlnnallbHoro paftona>>, a raKxe yL{acrilF a ny6nnuHbtx cltyuaHrHX c Hcnoj'lb3oBaHheM

E,qruoro nopralla rpa44aHarur PoccNilcxorl Oe.qepaqnn, ilMepull4Mr nogTBepx(qeHHylo
yLterHyto 3anilcb a $egepanunoil rocy,qapcreeHnoft r,rHSoprvraquoHHofi ct4creMe <<Egnuar

cilcTeMa mgexl,rsmKaqilu r ayTeHTm$urarlran e rrrHspacTpyKType, o6ecneqrearcqeil
ransopruarlhoHHo-TexHoflorilLlecKoe B3anMogefrcrevle nH$opuaquoHHblx cllcreM,

ilcnonb3yeMbtx AnF npeAocTaBneHilF rocyflapcTBeHHblx 14 MyHl4qt4naflbHblx ycnyf B

oneKTpoHHoff Sopue>;
- pe3yfibrarbl ny6nuvHurx cnyulaHnil, BK-noLtaF Mort4BvtpoBaHHoe o6ocHoeaFlne

nphHfiTbrx peuenutZ.
7. Yqacrurrn ny6nnvHurx cnyu:aHrft no npoeKTy peueHiltl (OO ilcnoflHeHrr

6pflNera 3a 2024 rog lJJypynoacxoro cenbcKoro noceneHilf, Oponoacroro
MyH14qilnanbHoro paftona> nMetor npaBo BHoct4Tb npe,qnoxeHHF H 3aMeLlaHilF B

nyrcuuennom $opnre no agpecy: BonrorpagcKan o6nacts, x. llJypynosct<ttlt, yn. CeAoaa

712,3gaHue apMnHilcrpagw lJJypynoacroro cenbcKoro nocefleHiltl, B nepho,q c 14

geapann 2025 r. no 14 Mapra 2025 r. a pa6ovhe,qHil c8.00Ro 12.00qacoB r c 13.00Ro
16.00 qacoB u (unv) B nucbMeHnoh vtnvt ycrHoil Qoprvre B xoAe npoBe,qeHnR ny6nnvHutx

cnyulaHufr, TaKxe na o$raqraaflbHoM caftre a,qMilHt4crpat+tt LlJypynoacKoro cenbcKoro

noceneHilff. BHeceHHute yqacrHuKaMil ny6nNvHutx cnyulaHufi no yKa3aHHoMy npoeKTy

npe4noxeHuF n 3aMeLlaHAA norqnexaT petilcTpaqmu, a TaKXe o6ssarenuHoMy
paccMorpeHnto Ha ny6nnvHblx cnyuaHwax.

B. Ilopngor yqera npegnoxenNrl tA 3aMeL{aHnft no npoeKry peueHilF (Oo

ilcno.rTHeHNr 6p,qxera 3a 2024 rog LlJypynoBcKoro ceflbcKoro nocereHrn QponoecKoro

MyH14UnnanbHoro pafiona> ocyulecTBnFeTcF B cooTBercTB14Ll c yKa3aHHblM BblLue

[1opn4rou.
g. Onpegenrarb Mecro npoBe,qeHnn ny6nmvHbtx cnyuauuit. x. LlJypynoecrnlt, nep.

Tnxnil 16 - s.qaHrae CEK. lara r BpeMr npoBe4eHua nylnwuHblx cJlyl.uannfi - 15 uapra

2025 roga 14.00 MCK.
10. Paauecrnrb pe3ynbrarbl

NcnonHeHrn 6ro,qxera 3a 2024 roP
MyH14qnnanbHoro PafioHa> Ha

noceneHnfl.
j1. Hacronqee nocraHoBneHile Bcrynaer B chrly nocne efo o+nqranuHoro

o611-rapogo BaHVA a r,rr-r$opMaqnoHHo-Te.neKoMMyHt4KaqHouHoti ceru <Tlnrepner>

(http ://sh u rupovskoe-ad m 34. rui).

l-naea lilypynoecKoro cenbcKoro noceneHuF A.A.neehuleea

ny6nrunutx cnyulannft no npoeKry peueHun <06
[JypynoecKoro celtbcKoro nocefleHiln OponoecKoro

o$r,rrlranuHoru cailre llJypynoacroro ceflbcKoro

,d

Приложение
к постановлению Главы  Шуруповского

 сельского поселения
от 14.02.2025 №

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   .2025г.                                                                           №

Об исполнении бюджета за 2024 год
Шуруповского сельского поселения
Фроловского муниципального района

 Рассмотрев предоставленные Администрацией Шуруповского
сельского поселения  Фроловского муниципального района материалы об
исполнении бюджета Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района  за 2024 год Совет депутатов Шуруповского сельского
поселения

 РЕШИЛ:

1. Исполнение бюджета Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района за 2024 г.  по доходам в сумме 9696,2 тыс.рублей,  в
том числе по собственным доходам 4618,1 тыс.рублей, по расходам в сумме
9785,6 тыс.рублей согласно приложения 1, 2, 3 утвердить.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования.

Глава Шуруповского сельского поселения
Фроловского муниципального района
Волгоградской области                                                                       А.А.Левищева

                                                                                             Приложение № 1 к Решению

                                                                      Совета  депутатов Шуруповского сельского
                                                                      поселения  №           от.

Исполнение бюджета Шуруповского сельского поселения за 2024 г.

Доходы

тыс.рублей

Наименование доходов Назначено
на год

Исполнено
за  2024 год

%

Налог от уплаты акцизов 1992,3 2001,9 100,5

Налог на доходы физических лиц 1738,2 1750,8 100,7

Единый сельхозналог 91,5 91,5 100

Налог на имущество физических лиц 33 31,5 95,5

Земельный налог 812 612,5 75,4

Прочие доходы от оказания платных услуг - - -

Административные штрафы, установленные
законами субъектов РФ

110 129,9 118,1

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений

- - -

Всего налогов 4777 4618,1 96,7

Дотация выравнивание бюджетной
обеспеченности

1571 1571 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам с/поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения

2429,3 2382,1 98

Субвенции на осуществлении первичного
воинского учета

130,67 130,67 100

Субвенции  на административной комиссии 3,4 3,4 100

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам с/поселений

990,9 990,9 100

итого доходов 9902,2 9696,2 97,9

                                                                         Приложение  № 2 к Решению Совета

                                                                         депутатов Шуруповского сельского
                                                                            поселения  №           от            .

Исполнение бюджета Шуруповского сельского поселения за 2024 год
Расходы                                     тыс.рублей

Код
бюджетной

классификации

Наименование расходов Назначено
на год

Исполнено
За 2024 г.

%

0100 Общегосударственные вопросы 3634,99 3585,39 99

0102 Функционирование высшего
должностного лица

1215,4 1215,14

100

0104 Функционирование органов
местного самоуправления

2185,87 2139,73 98

0106 Обеспечение деятельности
финансовых и налоговых органов
и КСП

8,52 8,52 100

0107 Обеспечение проведения
выборов и референдумов

139,2 139,2 100

0111 Резервный фонд 3 0 0

0113 Другие общегосударственные
вопросы

83 82,8 100

0203 Осуществление воинского учета 130,67 130,67 100

0310 Пожарная безопасность
Ведомственная целевая
программа «Повышение
пожарной безопасности на
территории Шурупов.с/п на 2023-
25гг.»

20 20 100

0409 Дорожное хозяйство
Ведомственная целевая
программа «Повышение
безопасности дорожного
движения на территории
Шуруповского с/п на 2023-25гг.»

900 402,6 45

0409 Дорожное хозяйство  3655,37 2324,31 64

0412 Другие вопросы в области
национальной экономики

10 10 100

0503 Благоустройство 777,57 777,57 100

0707 Молодежная политика 10 10 100

0800 Культура 2705,45 2694,83 100

0801 Дом культуры Ведомственная
целевая программа «Развитие
культуры Шуруповского с/п на
2023-25г.»

1669,3 1659,86 100

0801 Библиотека Ведомственная
целевая программа «Развитие
библиотечного дела на
территории Шуруповского
с/поселения на 2023-2025г.»

1036,15 1034,97 100

1001 Социальная политика 209 208,32 100

1102 Физическая культура и спорт 10 10 100

1202 СМИ 20 20 100

 всего 12083,05 10193,69 84

                                                                         Приложение  № 3 к Решению Совета
                                                                         депутатов Шуруповского сельского
                                                                         поселения  №             от.

Информация о численности муниципальных служащих и фактических
затратах на их денежное содержание по Шуруповскому  сельскому

поселению за 2024 года

Наименование подразделения Численност
ь

работников

Фактические
затраты на
денежное

содержание,
тыс.руб.

Администрация Шуруповского сельского
поселения

4 1632,72

1 1215,14

Шуруповский сельский дом культуры 5 1497,87

Шуруповская сельская библиотека 3 921,08

Дорожное хозяйство 1 386,74